【PR2019.8.1】

いばらきホッケー国際親善試合開催のお知らせ

                                                          東京 2020 オリンピック競技大会

                                          ホッケー事前キャンプ 茨木市誘致委員会

  報道関係 各位

 平素は、当委員会の諸事業推進に格別なご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、茨木市は東京2020オリンピックパラリンピックのホストタウンとして、オーストラリアホッケーチームの招請を

進め、昨年8月にはSOMPO CUP女子ホッケー4ヶ国いばらき国際大会を開催いたしました。そして今年度は

男子チームを迎え、「いばらきホッケー国際親善試合」の開催並びに各種のホストタウン事業を実施します。

 ご案内の国際親善試合はホストタウン事業の大きな活動として、日本男子代表チーム「サムライジャパン」の

選手強化を主目的に開催するとともに、茨木市におけるホッケー競技の普及発展を目指し取り組んでいます。

 今回来日しますオーストラリア男子ホッケーチームは、先頃終わりました国際ホッケー連盟が今年度より開催

したプロリーグで優勝、現在世界ランキング1位で、東京2020オリンピックでの金メダル最有力候補です。それ

に対する「サムライジャパン」は昨年のアジア大会金メダル獲得で、着々と力をつけてきており、世界ナンバーワン

のオーストラリアにどこまで戦えるか、大変見ごたえのある試合が期待されます。

 滞在期間中は2試合を開催し、初戦はホストタウンマッチとして地元茨木をホームとする立命館ホリーズを中

心に、サムライジャパンのエースFW田中健太、MF田中世連の両OB選手をはじめ、元代表OBを加えた「いば

らき選抜」と対戦、2戦目はテストマッチとして日本代表サムライジャパンが対戦します。

 また、東京2020に向けた取り組みとして「ホストタウンアンバサダーいばらき」を創設し、市内在住の大学生や

子供達への任命式も予定し、茨木市民がホストタウン事業へ積極的に取り組んでもらう機会も設けています。

 本親善試合は「サムライジャパン」にとりまして東京2020オリンピックに向けた選手選考とチーム強化の上で、

世界ランキングトップの強豪国と対戦できる貴重な機会となります。

 つきましては報道関係各位におかれましては大変お忙しい中とは存じますが、何卒ご来場いただきますようご

案内申し上げます。

記

■2019年 8月4日（日） アンバサダーいばらき任命式  10:00〜  (イオンモール茨木 1F ジョイプラザ)

                    ホストタウンマッチ  いばらき選抜 × オーストラリア代表  18：00～

  ■2019年 8月7日（水） テストマッチ         日本代表 × オーストラリア代表  19：00～

  ■試合会場 ： 立命館大学大阪いばらきキャンパス内 立命館OICフィールド

              〒567-8570大阪府茨木市岩倉町2-15 www.ritsumei.ac.jp/accessmap/oic/

   ◎お問合わせ先   ホッケー事前キャンプ 茨木市誘致委員会

                広報担当 : 宮野正喜  090-3719-2115    m_miyano@mbox.kyoto-inet.or.jp

                    ※ 準備の都合上、ご来場の際には事前にご連絡いただきますようお願いいたします。